
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Ede houdende regels omtrent subsidie sportaccommodaties 2020

(Subsidieregeling Sportaccommodaties 2020)

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Ede;

gelezen het voorstel van 28 januari 2020 zaaknummer 121047

gelet op de artikelen 3, 7 en 8 van de Algemene subsidieverordening Ede 2017;

besluit vast te stellen de: Subsidieregeling sportaccommodaties 2020

 

Paragraaf 1 Begrips- en Algemene bepalingen

 

Artikel 1. Toepassingsbereik
Het bepaalde in deze subsidieregeling is enkel van toepassing op de verstrekking van subsidies door

burgemeester en wethouders op de volgende beleidsterreinen:

a. Binnensportaccommodaties; het bieden van mogelijkheden tot sportbeoefening in overdekte

sportaccommodaties.

b. Buitensportaccommodaties; het bieden van mogelijkheden tot sportbeoefening in de openlucht

op de daartoe voor de verschillende takken van sport aangelegde sportaccommodaties c.a.

c. Zwembaden; het bieden van mogelijkheden tot recreatief zwemmen en het beoefenen van de

zwemsport in een openbaar toegankelijk zwembad.

Artikel 2. Subsidieplafond en wijze van verdeling
1. Burgemeester en wethouders stellen jaarlijks per paragraaf van deze regeling een subsidieplafond

vast.

2. Burgemeester en wethouders verdelen per paragraaf het beschikbare bedrag op volgorde van

ontvangst van de aanvragen.

3. De datum van ontvangst is de datum waarop de aanvraag volledig is ingediend.

4. Wanneer meerdere subsidieaanvragen op dezelfde dag zijn ontvangen en verstrekking van subsidie

voor deze aanvragen zou leiden tot overschrijding van het subsidieplafond, wordt de onderlinge

rangschikking door loting bepaald.

5. De loting wordt in het openbaar verricht. Aanvragers kunnen een waarnemer sturen om de loting

bij te wonen. De uitkomst van de loting wordt schriftelijk vastgelegd.

Artikel 3. Weigeringsgronden
1. Een aanvraag op grond van deze regeling kan, zoals bedoeld in artikel 9, derde lid onder b, van

de Algemene Subsidieverordening Ede 2017, worden geweigerd indien de hoogte van het eigen

vermogen van de organisatie hoger is dan 15% van de exploitatielasten.

2. Het eigen vermogen wordt volgens onderstaand schema berekend:

 

Eigen vermogen in de jaarrekening

+/+ Niet noodzakelijke (bestemmings)reserves en voorzieningen

-/- Boekwaarde van de vaste activa

-/- Boekwaarde “noodzakelijke” vlottende activa

= Beschikbare eigen vermogen

 

Paragraaf 2 Binnensportaccommodaties

 

Artikel 4. Subsidiabele activiteiten
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor beheer en exploitatie van (de gemeentelijke)

binnensportaccommodaties die primair ingezet worden voor bewegingsonderwijs.

Artikel 5. Subsidiabele kosten
1. Subsidiabel zijn de kosten van het beheer van de binnensportaccommodatie die niet gedekt

worden door de opbrengsten van exploitatie van de accommodatie of middels op andere wijze

gegenereerde inkomsten, ook wel het exploitatieverlies genoemd.

2. Subsidiabel zijn slechts de daadwerkelijk gemaakte kosten.

Nr. 29124

GEMEENTEBLAD 5 februari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Ede

Gemeenteblad 2020 nr. 29124 5 februari 20201



 

Paragraaf 3 Buitensportaccommodaties

 

Artikel 6. Subsidiabele activiteiten
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor gemeentelijke buitensportaccommodaties

waarbij het beheer en/of het uitvoeren van het onderhoud bij de gebruiker is belegd.

Artikel 7. Subsidiabele kosten
1. Subsidiabel zijn de kosten van het beheer van de buitensportaccommodatie die niet gedekt worden

door de opbrengsten van exploitatie van de accommodatie of middels op andere wijze

gegenereerde inkomsten, ook wel het exploitatieverlies genoemd.

2. Subsidiabel zijn slechts de daadwerkelijk gemaakte kosten.

 

Paragraaf 4 Zwembaden

 

Artikel 8. Subsidiabele activiteiten
Burgemeester en wethouders kunnen subsidie verlenen voor het beheren en exploiteren van een

gemeentelijk zwembad en/of niet door de gemeente geëxploiteerde openbaar toegankelijke buitenbaden.

Artikel 9. Subsidiabele kosten
1. Subsidiabel zijn de kosten van het beheer van het zwembad die niet gedekt worden door de

opbrengsten van exploitatie van de accommodatie of middels op andere wijze gegenereerde

inkomsten, ook wel het exploitatieverlies genoemd.

2. Subsidiabel zijn slechts de daadwerkelijk gemaakte kosten.

 

Paragraaf 5 Overige bepalingen

 

Artikel 11. Slotbepalingen
1. Deze regeling treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2020.

2. De Subsidieregeling Sportaccommodaties wordt ingetrokken. Besluiten die zijn genomen op

grond van de Subsidieregeling Sportaccommodaties gelden als besluiten genomen krachtens

deze subsidieregeling.

3. Deze regeling wordt aangehaald als: Subsidieregeling Sportaccommodaties 2020.

Vastgesteld in de vergadering van 28 januari 2020 zaaknummer 121047

Het college voornoemd,

de secretaris,

drs. P.C.M. van Elteren

de burgemeester,

mr. L.J. Verhulst

Gemeenteblad 2020 nr. 29124 5 februari 20202


